© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 1
2009年6月
シスコシステムズ合同会社
チャネルシステムエンジニアリング
大平 伸一
Cisco Application Control Engine 4710
より速く、よりセキュアな仮想ロードバランサ・ソリューション
概要編

最大スペック
© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 6
バンドル型番構成について
ACE 4710 1 Gbps 2 台パック バンドル
（1 Gbps パフォーマンス、1,000 TPS SSL、100 Mbps 圧縮、5 仮想コンテキ
スト、アプリケーション高速化（50 コネクション限定））
ACE-4710-BAS-2PAK
ACE 4710 4 Gbps バンドル
（4 Gbps パフォーマンス、7,500 TPS SSL、2 Gbps 圧縮、5 仮想コンテキス
ト、アプリケーション高速化（50 コネクション限定） ）
ACE-4710-4F-K9
ACE 4710 2 Gbps バンドル
（2 Gbps パフォーマンス、7,500 TPS SSL、1 Gbps 圧縮、5 仮想コンテキス
ト、アプリケーション高速化（50 コネクション限定） ）
ACE-4710-2F-K9
ACE 4710 1 Gbps バンドル
（1 Gbps パフォーマンス、5,000 TPS SSL、500 Mbps 圧縮、5 仮想コンテキ
スト、アプリケーション高速化（50 コネクション限定））
ACE-4710-1F-K9
ACE 4710 0.5 Gbps バンドル
（0.5 Gbps パフォーマンス、100 TPS SSL、100 Mbps 圧縮、5 仮想コンテキ
スト、アプリケーション高速化（50 コネクション限定））
ACE-4710-0.5F-K9
説明型番
Cisco ACE 4710 アプライアンス バンドル型番一覧表
© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 7
ライセンス型番構成について
20 仮想コンテキスト ライセンスACE-AP-VIRT-020=
5,000 TPS から 7,500 TPS への SSL アップグレード ライセンスACE-AP-SSL-UP1-K9=
7,500 TPS SSL ライセンスACE-AP-SSL-7K-K9
5,000 TPS SSL ライセンスACE-AP-SSL-05K-K9
アプリケーション高速化機能ライセンスACE-AP-OPT-LIC-K9
1 Gbps から 2 Gbps への圧縮アップグレード ライセンスACE-AP-C-UP3=
500 Mbps から 1 Gbps への圧縮アップグレード ライセンスACE-AP-C-UP1=
2 Gbps 圧縮ライセンスACE-AP-C-2000-LIC
1 Gbps 圧縮ライセンスACE-AP-C-1000-LIC
500 Mbps 圧縮ライセンスACE-AP-C-500-LIC
2 Gbps から 4 Gbps へのパフォーマンス アップグレード ライセンスACE-AP-04-UP2=
1Gbps から4Gbpsへのパフォーマンスアップグレード ライセンスACE-AP-04-UP1=
4GbpsパフォーマンスライセンスACE-AP-04-LIC
2GbpsパフォーマンスライセンスACE-AP-02-LIC
1GbpsパフォーマンスライセンスACE-AP-01-LIC
ACE 4710 アプライアンス 本体ACE-4710-K9
説明型番
Cisco ACE 4710 アプライアンス 個別型番一覧表
© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 8
ACE 高機能な負荷分散アルゴリズム
Adaptive Response Predictor （サーバレスポンスタイムベース）
サーバからのレスポンスタイムをベースにロードバランスを行う
（サポート対象は HTTP ）
Least Loaded Predictor （サーバ MIB 値ベース）
SNMP Probeによる実サーバの SNMP オブジェクト ID の値を
ベースにロードバランスを行う（例； CPU 使用率、メモリ空き容量）
Least Bandwidth Predictor （サーバ平均使用帯域ベース）
実サーバに対する双方向の平均使用帯域（Bytes/sec）をベースにロ
ードバランスを行う
拡張負荷分散アルゴリズムは動的なサーバ負荷にも対応可能
※上記以外にも標準的なロードバランスアルゴリズムである、ラウンドロビン（重付け可能）、最小
コネクション（重付け可能）、IPアドレスやヘッダー、Cookie、URLのハッシュ関数などもサポート
© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 9
アプリケーションレベルでのサーバヘルスチェック
Webサービス
Application
サービス
CISCO-service
HTTP GETリクエストを送信
Webサーバファーム
HTTP 200OK レスポンスを返信
指定したURLに対するHTMLのレスポンス
連携
Webサービス
Application
サービス
連携
Webサービス
Application
サービス
連携
クライアントPC
面倒のスクリプトを作成することなく、HTTP ResponseのBODY部分に含まれる
StringをチェックしサーバのヘルスチェックをL7レベルで容易に監視することが可能
probe http http-test
request method get url / www.cisco.ace4710.com
expect regex CISCO-service
＜HTMLデータ＞
© 2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved.Presentation_ID 10
仮想デバイスを最大20台生成
最大20台の仮想のデバイス(コンテキスト)とAdmin専用の仮想デバイス